[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2024 № 158
п. Батецкий

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ                         «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Батецкого муниципального района, Устава Батецкого сельского поселения, Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Батецкого сельского поселения Батецкого муниципального района Новгородской области» на 2018-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 05.12.2017 № 890 (далее-Программа):

1.1. Изложить раздел 6 паспорта муниципальной программы                                в следующий редакции «6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)               к муниципальной программе «Формирование современной городской среды Батецкого сельского поселения на 2018-2030 годы» в следующей редакции.
"6.Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год

	Источники финансирования*

(тыс. руб.)

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет

Батецкого сельского поселения
	внебюджетные средства
	ВСЕГО

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2018
	268,663
	468,714
	184,344
	30,789
	952,510

	2019
	27,293
	882,477
	227,443
	0
	1137,213

	2020
	31,803
	1028,289
	265,023
	0
	1325,115

	2021
	21,303
	688,812
	184,92540
	0
	895,04040

	2022
	21,19257
	685,22643
	191,601
	0
	898,020

	2023
	15,39577
	497,79623
	137,519
	0
	650,711

	2024
	14,038
	453,887
	117,981
	0
	585,906

	2025
	226,111
	511,266
	184,344
	0
	921,721

	2026
	226,111
	511,266
	184,344
	0
	921,721

	2027
	226,111
	511,266
	184,344
	0
	921,721

	2028
	226,111
	511,266
	184,344
	0
	921,721

	2029
	226,111
	511,266
	184,344
	0
	921,721

	2030
	226,111
	511,266
	184,344
	0
	921,721

	ВСЕГО
	1 756,35434
	7 772,79766
	2 414,9004
	30,789
	11 974,8414

* ежегодно уточняется при формировании бюджета"
1.2. Изложить Приложение № 2 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды Батецкого сельского поселения на 2018-2030 годы» в прилагаемой редакции:
1.3. Изложить Приложение № 3 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды Батецкого сельского поселения на 2018-2030 годы» в прилагаемой редакции;

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                              В.Н. Иванов

те
№52п

                                                                                          Приложение
                                                                           к постановлению Администрации

                                                                           Батецкого муниципального района

                                                                           от 22.03.2024 № 158
                                                                                                                                                           "Приложение № 2

                                                                                                                                        к муниципальной программе

                                                                                                                                       «Формирование современной

                                                                                                                                    городской среды на территории

                                                                                                                                      Батецкого сельского поселения

                                                                                                                                Батецкого муниципального района

       Новгородской области на 2018-2030 годы»

Финансовое обеспечение муниципальной программы

«Формирование современной городской среды Батецкого сельского поселения Батецкого муниципального района Новгородской области на 2018-2030 годы»»
	№ п/п
	Наименование программы, отдельного мероприятия, источник финансирова-ния
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, государственный заказчик координатор, участник
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей)

	ГРБЦ
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1.
	Программа, всего:
	Ответственный исполнитель:

Управление по работе с территориями.

Соисполнитель:

Департамент по жилищно-коммунальному хозяйству и топливно-энергетическому комплексу Новгородской области,

жители поселка

	952,510
	1137,213
	1325,115
	895,0404
	926,01720
	650,711
	585,906
	989,997
	989,997
	989,997
	989,997
	989,997
	989,997

	- федеральный бюджет

	468,714
	882,477
	1028,289
	688,812
	685,22643
	497,79623
	453,887
	511,266
	511,266
	511,266
	511,266
	511,266
	511,266

	- областной бюджет

	268,663
	27,293
	31,803
	21,303
	21,19257
	15,39577
	14,038
	226,111
	226,111
	226,111
	226,111
	226,111
	226,111

	- бюджет муниципального образования

	184,344
	227,443
	265,023
	184,9254
	219,59820
	137,519
	117,981
	184,344
	184,344
	184,344
	184,344
	184,344
	184,344

	- внебюджетные средства

	30,789
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов, подлежащих благоустройству, всего:

	307,890
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- федеральный бюджет

	140,912
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- областной бюджет

	80,769
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- бюджет муниципального образования

	55,420
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- внебюджетные средства

	30,789
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Благоустройство общественных пространств, всего:

	644,619
	1137,213
	1325,115
	895,0404
	926,01720
	650,711
	585,906
	989,997
	989,997
	989,997
	989,997
	989,997
	989,997

	- федеральный бюджет

	327,802
	882,477
	1028,289
	688,812
	685,22643
	497,79623
	453,887
	511,266
	511,266
	511,266
	511,266
	511,266
	511,266

	- областной бюджет

	187,893
	27,293
	31,803
	21,303
	21,19257
	15,39577
	14,038
	226,111
	226,111
	226,111
	226,111
	226,111
	226,111

	- бюджет муниципального образования

	128,924
	227,443
	265,023
	184,9254
	219,59820
	137,519
	117,981
	184,344
	184,344
	184,344
	184,344
	184,344
	184,344

	- средства финансового участия заинтересованных лиц

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	"

____________________________________

                                                                                          Приложение
                                                                           к постановлению Администрации

                                                                           Батецкого муниципального района

                                                                           от 22.03.2024 № 158
Приложение № 3

                                                                                                                                                            к муниципальной программе

                                                                                                                                                           «Формирование современной

                                                                                                                                                        городской среды на территории

                                                                                                                                                         Батецкого сельского поселения

                                                                                                                                                   Батецкого муниципального района

Новгородской области на 2018-2030 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

 основных мероприятий муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник

финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Задача 1. Благоустройство территорий Батецкого сельского поселения

	1.1.
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов административного центра Батецкого сельского поселения - поселка Батецкий
	Отдел;

Коми-тет финан-сов
	2018-2030 годы
	1.1.1.
	федеральный бюджет
	140,912
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	80,769
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	55,420
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюд жетные источники
	30,789
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Благоустройство  общественных территорий                          административного центра Батецкого сельского поселения - поселка Батецкий
	Отдел;

комитет финансов
	2018-2030 годы
	1.1.2.
	федеральный бюджет
	327,802
	882,477
	1028,289
	688,812
	685,22643
	497,79623
	453,887
	511,266
	511,266
	511,266
	511,266
	511,266
	511,266

	областной бюджет
	187,893
	27,293
	31,803
	21,303
	21,19257
	15,39577
	14,038
	226,111
	226,111
	226,111
	226,111
	226,111
	226,111

	местный бюджет
	128,924
	227,443
	265,023
	184,9254
	219,59820
	137,519
	117,981
	184,344
	184,344
	184,344
	184,344
	184,344
	184,344

	Задача 2: Развитие территорий Батецкого сельского поселения

	2.1.
	Заключение соглашений по благоустройству своих территорий между собственниками жилых домов и Администрацией Батецкого муниципального района
	Отдел

	2018-2030 годы
	1.2.1.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Утверждение дизайн-проектов и сметных расчетов благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов административного центра Батецкого сельского поселения - поселка Батецкий
	Отдел

	2018-2030 годы
	1.2.2.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Утверждение дизайн-проектов и сметных расчетов благоустройства общественных территорий административного центра Батецкого сельского поселения - поселка Батецкий
	Отдел

	2018-2030 годы
	1.2.3.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 3. Повышение уровня вовлечения граждан, организаций в реализацию проектов благоустройства Батецкого сельского поселения

	3.1.
	Информирование граждан о реализации мероприятий по благоустройству территорий  административного центра Батецкого сельского поселения - поселка Батецкий
	Отдел
	2018-2030 годы
	1.3.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Открытое обсуждение общественных территорий, подлежащих благоустройству
	Отдел
	2018-2030 годы
	1.3.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.3.
	Участие в разработке проектов благоустройства дворовых территорий многоквартир-ных домов административного центра Батецкого сельского поселения - поселка Батецкий
	Отдел

	2018-2030 годы
	1.3.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	"

_________________________________________
О внесении изменений                            в муниципальную программу Батецкого сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Батецкого сельского поселения Батецкого муниципального района Новгородской области»                 на 2018-2030 годы